

# **SAXE VIN AF 2010 ApS**

Strandgade 73  
3000 Helsingør

Årsrapport  
1. juli 2016 - 30. juni 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**12/11/2017**

**Michael Saxe**  
**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

|                              |   |
|------------------------------|---|
| Virksomhedsoplysninger ..... | 3 |
|------------------------------|---|

**Påtegninger**

|                         |   |
|-------------------------|---|
| Ledelsespåtegning ..... | 4 |
|-------------------------|---|

**Ledelsesberetning**

|                         |   |
|-------------------------|---|
| Ledelsesberetning ..... | 5 |
|-------------------------|---|

**Årsregnskab**

|                                |   |
|--------------------------------|---|
| Anvendt regnskabspraksis ..... | 6 |
|--------------------------------|---|

|                         |   |
|-------------------------|---|
| Resultatopgørelse ..... | 9 |
|-------------------------|---|

|               |    |
|---------------|----|
| Balance ..... | 10 |
|---------------|----|

|             |    |
|-------------|----|
| Noter ..... | 12 |
|-------------|----|

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

SAXE VIN AF 2010 ApS  
Strandgade 73  
3000 Helsingør

CVR-nr: 75169914

Regnskabsår: 01/07/2016 - 30/06/2017

# Ledespåtegning

## Ledespåtegning

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for 2016/17 for Saxe Vin af 2010 ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet.

Ledelsen har i henhold til gældende regler for fravalg af revision valgt denne mulighed.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Helsingør, den 12. november 2017

### Direktion

Helle Saxe Månsson      Michael Saxe

Helsingør, den 12/11/2017

### Direktion

Helle Månsson      Michael Saxe

# Ledelsesberetning

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i handel med øl, vand og spiritus og hermed beslægtet tilbehør og gaveartikler.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat er opgjort til et underskud på **t.kr. 20**, mod et overskud på **t.kr.1** i 2015/16, hvilket ledelsen ikke anser for tilfredsstillende.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usikkerhed ved indregning og måling.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, der forrykker vurderingen af årsrapporten.

### Fremtiden

Ledelsen forventer et forbedret resultat for 2017/18.

### Fravalg af revision

Selskabet har fravalgt revisionen fra og med regnskabsåret 2012/13.

# Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

# Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Saxe Vin af 2010 ApS for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSEN

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

## Anvendt regnskabspraksis

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv. Udbytte fra kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

### Ekstraordinære indtægter og omkostninger

Ekstraordinære indtægter og omkostninger indeholder indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder eller transaktioner, der klart afviger fra den ordinære drift og som ikke forventes at være af tilbagevendende karakter.

**Skat af årets resultat**

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalt a conto skat.

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes i balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver

**BALANCEN****Materielle anlægsaktiver**

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Opskrivning sker på grundlag af regelmæssige uafhængige vurderinger af dagsværdien.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

**Anvendt regnskabspraksis**

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

|   |       |
|---|-------|
| Bygninger                               | 50 år |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5 år  |

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Aktiver med en kostpris på under 13.200 kr. pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde hvor nettorealiseringsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til den lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

**Tilgodehavende**

Tilgodehavende måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**Udbytte**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag til udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

**Skyldig skat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

**Anvendt regnskabspraksis**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22 %.

Øvrige gældsforpligtelser, der omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

**Omregning af fremmed valuta**

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, der ikke er omregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.



# Resultatopgørelse 1. jul 2016 - 30. jun 2017

|   | Note        | 2016/17<br>kr. | 2015/16<br>kr. |
|---|-------------|----------------|----------------|
| Nettoomsætning .....                          |             | 2.712.098      | 2.753.320      |
| Produktionsomkostninger .....                 |             | -2.006.104     | -2.022.842     |
| <b>Bruttoresultat .....</b>                   |             | <b>705.994</b> | <b>730.478</b> |
| Distributionsomkostninger .....               |             | -48.147        | -46.060        |
| Administrationsomkostninger .....             | 1           | -637.419       | -628.556       |
| Andre driftsomkostninger .....                |             | -68.746        | -51.465        |
| <b>Resultat af ordinær primær drift .....</b> |             | <b>-48.318</b> | <b>4.397</b>   |
| Øvrige finansielle omkostninger .....         | 2           | -21            | -2.979         |
| <b>Ordinært resultat før skat .....</b>       |             | <b>-48.339</b> | <b>1.418</b>   |
| Skat af årets resultat .....                  |             | 28.000         | 0              |
| <b>Årets resultat .....</b>                   |             | <b>-20.339</b> | <b>1.418</b>   |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>        |             |                |                |
| Overført resultat .....                       |             | -20.339        | 1.418          |
| <b>I alt .....</b>                            |             | <b>-20.339</b> | <b>1.418</b>   |
|   | <b>Note</b> |                |                |
| Særlige poster fra resultatopgørelsen .....   | 3           |                |                |

# Balance 30. juni 2017

## Aktiver

|   | Note | 2016/17<br>kr.   | 2015/16<br>kr.   |
|---|------|------------------|------------------|
| Grunde og bygninger .....                         |      | 1.200.000        | 1.200.000        |
| <b>Materielle aktiver i alt .....</b>             |      | <b>1.200.000</b> | <b>1.200.000</b> |
| <b>Langfristede aktiver i alt .....</b>           |      | <b>1.200.000</b> | <b>1.200.000</b> |
| Fremstillede varer og handelsvarer .....          |      | 429.373          | 418.966          |
| <b>Varebeholdninger i alt .....</b>               |      | <b>429.373</b>   | <b>418.966</b>   |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser ..... |      | 5.743            | 15.086           |
| Tilgodehavende skat .....                         |      | 188.000          | 160.000          |
| Andre tilgodehavender .....                       |      | 4.400            |                  |
| <b>Tilgodehavender i alt .....</b>                |      | <b>198.143</b>   | <b>175.086</b>   |
| Likvide beholdninger .....                        |      | 130.137          | 164.661          |
| <b>Kortfristede aktiver i alt .....</b>           |      | <b>757.653</b>   | <b>758.713</b>   |
| <b>Aktiver i alt .....</b>                        |      | <b>1.957.653</b> | <b>1.958.713</b> |

# Balance 30. juni 2017

## Passiver

|  | Note | 2016/17<br>kr.   | 2015/16<br>kr.   |
|--|------|------------------|------------------|
| Registreret kapital mv. ....   |      | 125.000          | 125.000          |
| Andre reserver .....   |      | 534.993          | 516.593          |
| Overført resultat .....  |      | 753.744          | 774.083          |
| <b>Egenkapital i alt .....</b>   |      | <b>1.413.737</b> | <b>1.415.676</b> |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser .....                                       |      | 287.836          | 342.249          |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til<br>social sikring ..... |      | 256.080          | 200.788          |
| <b>Kortfristede forpligtelser i alt .....</b>  |      | <b>543.916</b>   | <b>543.037</b>   |
| <b>Forpligtelser i alt .....</b>   |      | <b>543.916</b>   | <b>543.037</b>   |
| <b>Passiver i alt .....</b>  |      | <b>1.957.653</b> | <b>1.958.713</b> |

# Noter

## 1. Administrationsomkostninger

### Noter

| 2015/16                                 | 2016/17        |     |
|---|----------------|-----|
|   | kr.            | kr. |
| <hr/>                                   |                |     |
| <b>1. Personaleomkostninger</b>         |                |     |
| Løn og gager                            | 535.728        |     |
| 530.284                                 |                |     |
| Andre sociale omkostninger              | 11.631         |     |
| 12.689                                  |                |     |
| <hr/>                                   |                |     |
|   | <b>547.359</b> |     |
| <b>542.973</b>                          |                |     |
| <hr/>                                   |                |     |
| Heraf samlet vederlag til direktionen   | <b>535.728</b> |     |
| <b>530.284</b>                          |                |     |
| <hr/>                                   |                |     |
| Gennemsnitligt antal medarbejdere       |                |     |
| <b>2</b> <b>2</b>                       |                |     |
| <hr/>                                   |                |     |
| <b>2. Afskrivninger</b>                 |                |     |
| Bygninger                               | 18.400         |     |
| 18.400                                  |                |     |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |                |     |
| 0                              0        |                |     |
| <hr/>                                   |                |     |
|   | <b>18.400</b>  |     |
| <b>18.400</b>                           |                |     |
| <hr/>                                   |                |     |

## 2. Øvrige finansielle omkostninger

### 1. Finansielle omkostninger

|                                 |           |
|---------------------------------|-----------|
| Renteomkostninger pengeinstitut | 21        |
| 2.979                           |           |
|                                 | <hr/>     |
|                                 | <b>21</b> |
| <hr/>                           |           |
| <b>2.979</b>                    |           |
|                                 | <hr/>     |

## 3. Særlige poster fra resultatopgørelsen

Her kan du indsætte tekst og tabeller (for nogle noter er det ikke muligt at indsætte tabeller).

## Noter

|   | 2016/17<br>kr. | 2015/16<br>kr. |
|---|----------------|----------------|
|   | <hr/>          | <hr/>          |
| <b>1. Personaleomkostninger</b>         |                |                |
| Løn og gager                            | 535.728        | 530.284        |
| Andre sociale omkostninger              | 11.631         | 12.689         |
|   | <hr/>          | <hr/>          |
|   | <b>547.359</b> | <b>542.973</b> |
|   | <hr/>          | <hr/>          |
| Heraf samlet vederlag til direktionen   | <b>535.728</b> | <b>530.284</b> |
|   | <hr/>          | <hr/>          |
| Gennemsnitligt antal medarbejdere       | <b>2</b>       | <b>2</b>       |
|   | <hr/>          | <hr/>          |
| <b>2. Afskrivninger</b>                 |                |                |
| Bygninger                               | 18.400         | 18.400         |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 0              | 0              |
|   | <hr/>          | <hr/>          |
|   | <b>18.400</b>  | <b>18.400</b>  |
|   | <hr/>          | <hr/>          |
| <b>3. Finansielle omkostninger</b>      |                |                |
| Renteomkostninger pengeinstitut         | 21             | 2.979          |
|   | <hr/>          | <hr/>          |
|   | <b>21</b>      | <b>2.979</b>   |
|   | <hr/>          | <hr/>          |

**4. Skat**

|                            |               |          |
|----------------------------|---------------|----------|
| Regulering af udskudt skat | 28.000        | 0        |
|                            | <b>28.000</b> | <b>0</b> |

**NOTER**

|  | <b>Grunde og bygninger kr.</b> | <b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar mv. kr.</b> |
|--|--------------------------------|--|
| <b>5. Materielle anlægsaktiver</b>         |                                |  |
| Kostpris 1. juli 2016                      | 989.300                        | 13.325   |
| Tilgang                                    | 0                              | 0  |
| Afgang                                     | 0                              | 0  |
| <b>Kostpris 30. juni 2017</b>              | <b>989.300</b>                 | <b>13.325</b>  |
| Opskrivninger 1. juli 2016                 | 689.815                        | 0  |
| Årets opskrivninger                        | 18.400                         | 0  |
| <b>Opskrivninger 30. juni 2017</b>         | <b>708.215</b>                 | <b>0</b>   |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2016         | (479.115)                      | (13.325)   |
| Årets afskrivninger                        | (18.400)                       | 0  |
| <b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2017</b> | <b>(497.515)</b>               | <b>(13.325)</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b> | <b>1.200.000</b>               | <b>0</b>   |

**6. Udskudte skatteaktiver**

Selskabets har negativt grundlag for udskudt skat (skatteaktiv) svarende til en værdi på **kr. 188.000** som følge af skattemæssigt underskud til fremførsel og skattemæssig merværdi på anlægsaktiver.

**7. Egenkapital**

Anpartskapitalen består af 130 anparter á kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder. Bevægelser i egenkapitalen specificeres således:

|                          | <b>1. juli 2016 kr.</b> | <b>Årets bevægelser kr.</b> | <b>30. juni 2017 kr.</b> |
|--------------------------|-------------------------|-----------------------------|--------------------------|
| Anpartskapital           | 125.000                 | 0                           | 125.000                  |
| Opskrivningshenlæggelser | 516.593                 | 18.400                      | 534.993                  |
| Overført resultat        | 774.083                 | (20.339)                    | 753.744                  |
|                          | <b>1.415.676</b>        | <b>(1.939)</b>              | <b>1.413.437</b>         |

## **NOTER**

### **8. Nærtstående parter**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

#### **Bestemmende indflydelse:**

Direktør Helle Saxe Månsson, Frederikkevej 4, 3050 Humlebæk

Direktør Michael Saxe, Sabroesvej 19D, st.th., 3000 Helsingør

#### **Transaktioner med nærtstående parter:**

Ingen.

Øvrige ledelsesvederlag mv. er særskilt oplyst i tilknytning til note 1, personaleomkostninger.

### **9. Ejerforhold**

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets anpartsfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Direktør Helle Saxe Månsson, Frederikkevej 4, 3050 Humlebæk

Direktør Michael Saxe, Sabroesvej 19D, st. th., 3000 Helsingør